Prédio com portaria 24 horas, equipamento contra incêndio, por ser construção antiga há ausência de portas corta fogo. Desta 
forma com base na legislação vigente, no acima mencionado e por pesquisas de mercado de imóveis na região AVALIO o 
imóvel acima descrito e a sua correspondente fração ideal de terreno, em R$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil 
reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 389.196,75 (trezentos e oitenta e nove mil, cento e 
noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).- Conforme Certidão do 7º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 37293, (R-01) em nome de Sheila Maria Duarte de Oliveira, casada com Adilson Rodrigues 
de Oliveira, pelo regime da comunhão parcial de bens;

[...]

(Av-04) – Divórcio: Certifico que 
Sheila Maria Duarte de Oliveira e Adilson Rodrigues de Oliveira, divorciaram-se; voltando ela a usar seu nome de solteira, 
Sheila Maria Duarte.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 2080129-6): encontra-se em aberto o valor de R$ 1.111,00 (hum 
mil, cento e onze reais), referente ao exercício de 2026; Taxa de Incêndio (inscrição nº 1959791-3): não apresenta débitos; 
Condomínio: R$ 2.595,25 (dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), conforme informação datada 
de 16/12/2025.- Cientes os Srs. Condôminos que desejarem exercer o direito de preferência pelo valor alcançado nos leilões, 
deverão comparecer, na data e horário designados para realização dos leilões, no escritório da Leiloeira Pública à Avenida Nilo